
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

der Pädagogischen Hochschule Freiburg 
 

2017, Nr. 21 21. Juli 2017 

 
 

Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen 

Hochschule Freiburg über die Aufnahmeprüfung 

für die Bachelorstudiengänge Europalehramt Primarstufe und 

Europalehramt Sekundarstufe 1 vom 11. Mai 2015 
 

Vom 21. Juli 2017 
 

 

Aufgrund von § 58 Abs. 4 Landeshochschulgesetz (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl.  
S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. April 2014 (GBl. S. 99) Artikel 1 hat der 
Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 am  
19. Juli 2017 die folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

Artikel 1 Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hochschule 
Freiburg über die Aufnahmeprüfung für die Bachelorstudiengänge 
Europalehramt Primarstufe und Europalehramt Sekundarstufe 1 vom 
11. Mai 2015 

In § 10 wird Abs. 1 wie folgt geändert (Änderungen unterstrichen): 

„Für die Teilnahme an der Aufnahmeprüfung oder an einem Bestandteil der Aufnahme-
prüfung ist jeweils eine Gebühr gemäß der geltenden Hochschulgebührensatzung der 
Pädagogischen Hochschule Freiburg zu entrichten.“ 

 

Artikel 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft. 
 

Freiburg, den 21. Juli 2017 

 

gez. Druwe 

 

Prof. Dr. Ulrich Druwe, Rektor, Pädagogische Hochschule Freiburg 

 


